

(234. 6.)

NOTA VAN WIJZIGINGEN.

(Ingezonden bij brief van 6 Augustus 1920.)

A. Ontwerp van wet.

Artikel 1.

* In de artikelen 1, 2 en 3 wordt in plaats van respectievelijk f 50 000, f 2 650 000 en f. 50 000 gelezen f 2000, f 188 000 en f 10 000.

Artikel 4 vervalt.

Achter „Totaal” wordt in plaats van f 2 807 750 gelezen f 200 000.

Aan het slot wordt in plaats van *twee millioen achthonderd zeven duizend zeventien honderd vijftig gulden* gelezen *tweehonderd duizend gulden*.

Artikel 2.

Punt *c* vervalt, in verband waarmede de puntkomma achter punt *b* wordt vervangen door een punt.

B. Memorie van Toelichting.

In de eerste alinea wordt in plaats van f 2 807 750 gelezen f 200 000.

De volgende alinea's vervallen.

Als tweede alinea wordt toegevoegd het volgende:

„Het aangegeven bedrag is noodig voor het doen van betalingen ingevolge vroeger gesloten overeenkomsten en voorts om geleverd materieel, alsmede de reeds gemaakte werken, te doen onderhouden.

C. Overzicht van de middelen tot dekking der uitgaven.

Het gestelde na „De middelen over 1917 bedroegen dus f 1 268 633,90” wordt vervangen door het navolgende:

De uitgaven bedragen	f 910 860,64
Op 1917 bleef dus beschikbaar	f 357 773,26
Op hoofdstuk VIII der Staatsbegrooting voor 1918 werd toegestaan	600 000,—
De middelen over 1918 bedroegen dus	f 957 773,26

Blijkens den staat over 1918, als bijlage bij het ontwerp der begrooting voor 1920 gevoegd, bedragen de uitgaven over 1918. f 478 251,40⁵

Op 1918 blijft dus beschikbaar f 479 521,85⁵

Op hoofdstuk VIII der Staatsbegrooting voor 1919 werd toegestaan 600 000,—

De middelen over 1919 bedragen dus f 1 079 521,85⁵

De uitgaven over dat jaar zullen niet hooger zijn dan 435 000,—

Zoodat uit 's Rijks schatkist geen voorschot zal moeten worden verstrekt —

De uitgaven ten laste van het fonds worden voor 1920 geraamd op f 200 000,—

tot dekking waarvan op het VIIIste hoofdstuk is uitgetrokken 600 000,—

Zoodat geen voorschot over dat jaar zal moeten worden verstrekt —

D. Staat van uitgaven over 1918.

De woorden „of nog te doen” boven de vierde en vijfde kolom van den staat vervallen.

In de vierde kolom wordt in plaats van f 42 905 en f 407 062 respectievelijk gelezen f 72 578,67 en f 399 704,25.

In de vijfde kolom wordt in plaats van f 5 600, f 449 967 en f 455 567 respectievelijk gelezen f 5 468,48⁵, f 472 282,92 en f 478 251,40⁵, terwijl in laatstbedoelde kolom achter artikel 2, onderdeel *a*, aankoop en onteigening van percelen en verdere algemeene onkosten, wordt bijgevoegd f 500.

Toelichting.

Na het opmaken van het onderwerpelijke ontwerp van wet c.a. in de maand Juli van het jaar 1919 is eene Nota van Wijziging verschenen betreffende de begrooting van inkomsten en uitgaven van het „Fonds ter verbetering van de Kustverdediging”, dienst 1919 (Zitting 1919—1920—85), in verband waarmede ook de cijfers van de onderwerpelijke begrooting wijziging behoeven, terwijl voorts de bedragen, welke ten laste van het Fonds over het loopende dienstjaar noodig zijn, thans zijn geraamd met inachtneming van de omstandigheid, dat aanbesteding van nieuwe werken, als het maken van betondekkingen op de forten bij Vlissingen en Kijkduin, waarvoor in de begrooting gelden zijn uitgetrokken, in verband met de vergraving in de behandeling van de wetsontwerpen voor 1919 en 1920, voorshands niet kan plaats hebben

Uit deze Nota van Wijzigingen blijkt voorts, dat de middelen van het Fonds voldoende zijn om de uitgaven over het jaar 1920 zoowel als die over het jaar 1919 te dekken, zoodat over beide jaren *geen* voorschot uit 's Rijks schatkist ten behoeve van het Fonds behoeft te worden verstrekt.

De Minister van Oorlog,

W. F. POP.